调整应付职工薪酬、预付款项、其他应收款、短期借款、应付账款、其他应付款、预计

负债、应收账款、营业成本、销售费用、管理费用、研发费用、财务费用、年初未分配

利润等报表科目；

7、公司对银行承兑汇票、供应链金融等票据的转让是否符合终止确认，购买的理财

产品的收益入账以及权益投资收益进行调整，相应调整应收票据、应收账款、应收款项

融资、应收股利、其他流动负债、其他应付款、交易性金融资产、其他权益投资、其他

综合收益、财务费用、投资收益、公允价值变动收益等报表科目；

8、公司对与供应商债务重组的资产入账及损益等进行调整，相应调整存货、其他流

动资产、其他流动负债、应收账款、应付账款、营业收入、营业成本、营业外支出、其

他收益、应交税费等报表科目；

9、公司根据与政府达成的债权协议，对应付政府扶持基金进行调整，相应调整长期

应付款、年初未分配利润等报表科目；

10、公司根据重新调整后的存货跌价准备、应收款项减值准备、交易性金融资产公

允价值变动等确认相应的递延所得税资产和递延所得税负债，并对递延所得税资产和递

延所得税负债抵销净额列示，相应调整递延所得税资产、递延所得税负债、所得税费用、

年初未分配利润等报表科目；

11、公司对研发过程中的研发费用进行重新梳理，并对产生的研发样机销售等冲减

研发费用，相应调整存货、营业成本、研发费用、管理费用、营业成本等报表科目；

12、公司根据产品质量保证费的计提政策，重新测算产品质量保证费，相应调整预

计负债、营业成本等报表科目；

13、公司根据所处的行业类型，按照《企业安全生产费用提取和使用管理办法》的

要求计提安全生产费，相应调整专项储备、营业成本、年初未分配利润等报表科目；

14、公司根据科目款项内容的性质，对往来款等进行调整，相应调整预付款项、应

付账款、其他流动资产、其他非流动资产、应收账款、其他应付款、应付职工薪酬等报

表科目；

15、公司对应收客户款项中未到期的质保金进行梳理，相应调整合同资产、其他非

流动资产、应收账款等报表科目；

3

16、公司根据重新调整后的利润表测算当期所属期间所得税费用，相应调整应交税

费、所得税费用等报表科目；

17、公司根据当期调整后的净利润情况调整盈余公积，相应调整盈余公积、未分配

利润等报表科目；

18、因上述事项导致报表其他项目相应的调整等。

19、公司根据上述调整事项，相应调整现金流量表的列示项目。

二、会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

本公司对上述前期会计差错影响进行了追溯重述，影响财务报表项目及金额如下：

1.2023 年 12 月 31 日资产负债表

 影响的报表项目   调整前金额   调整金额   调整后金额

 货币资金   3,842,195.15   -   3,842,195.15

 交易性金融资产   80,140,603.14   -37,100.00   80,103,503.14

 应收票据   60,167,452.19   -22,973,139.05   37,194,313.14

 应收账款   101,161,267.07   -7,839,211.04   93,322,056.03

 应收款项融资   40,307,039.41   -1,609,858.30   38,697,181.11

 预付款项   1,273,688.27   118,724.99   1,392,413.26

 其他应收款   905,092.03   -5,033.79   900,058.24

 存货   103,401,543.73   -6,264,710.46   97,136,833.27

 合同资产   35,125.43   35,125.43

 其他流动资产   584,931.83   -413,377.27   171,554.56

   流动资产合计   391,783,812.82   -38,988,579.49   352,795,233.33

 其他权益工具投资   36,444,444.69   -24,144,444.69   12,300,000.00

 固定资产   63,656,586.33   -597,217.28   63,059,369.05

 在建工程   -   637,168.14   637,168.14

 无形资产   16,597,678.83   -1,146,857.33   15,450,821.50

 长期待摊费用   4,179,876.96   235,876.11   4,415,753.07

 递延所得税资产   2,669,103.99   1,167,586.04   3,836,690.03

4

 影响的报表项目   调整前金额   调整金额   调整后金额

 其他非流动资产   951,035.02   4,766,905.30   5,717,940.32

   非流动资产合计   124,498,725.82   -19,080,983.71   105,417,742.11

   资产总计   516,282,538.64   -58,069,563.20   458,212,975.44

 短期借款   29,490,000.00   50,632.88   29,540,632.88

 应付票据   284,050.00   -   284,050.00

 应付账款   110,715,786.12   1,307,246.82   112,023,032.94

 合同负债   1,643,462.94   191,511.51   1,834,974.45

 应付职工薪酬   7,447,378.12   -287,628.22   7,159,749.90

 应交税费   2,083,001.42   2,129,251.33   4,212,252.75

 其他应付款   35,142,953.89   -33,105,932.14   2,037,021.75

 其他流动负债   1,092,229.14   12,572,835.22   13,665,064.36

   流动负债合计   187,898,861.63   -17,142,082.60   170,756,779.03

 预计负债   2,837,932.06   892,999.38   3,730,931.44

 递延收益   1,107,666.67   -   1,107,666.67

 长期应付款   3,255,600.00   -151,700.00   3,103,900.00

 递延所得税负债   4,015,986.70   -4,015,986.70   -

   非流动负债合计   11,217,185.43   -3,274,687.32   7,942,498.11

   负债总计   199,116,047.06   -20,416,769.92   178,699,277.14

 股本   46,250,000.00   -   46,250,000.00

 资本公积   164,405,980.05   -   164,405,980.05

 其他综合收益   20,522,777.99   -20,522,777.99   -

 专项储备   2,854,740.37   2,854,740.37

 盈余公积   15,183,139.27   -1,604,275.21   13,578,864.06

 未分配利润   70,804,594.27   -18,380,480.45   52,424,113.82

   股东权益合计   317,166,491.58   -37,652,793.28   279,513,698.30

   负债和股东权益总计   516,282,538.64   -58,069,563.20   458,212,975.44

2.2023 年度利润表

5

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 423,133,335.50 -31,885,159.54 391,248,175.96

营业成本 346,180,543.62 -19,365,804.06 326,814,739.56

税金及附加 2,649,330.54 0.00 2,649,330.54

销售费用 9,476,607.42 -3,856,464.98 5,620,142.44

管理费用 13,906,323.95 1,775,597.56 15,681,921.51

研发费用 21,805,915.03 -12,867,169.84 8,938,745.19

财务费用 -1,501,593.85 1,484,601.12 -16,992.73

其他收益 3,328,516.22 -208,920.38 3,119,595.84

投资收益 1,743,967.49 503,695.42 2,247,662.91

公允价值变动收益 2,214,600.00 -9,500.00 2,205,100.00

信用减值损失 634,983.08 -4,456,880.22 -3,821,897.14

资产减值损失 367,714.80 -2,462,770.43 -2,095,055.63

资产处置收益  -868,578.61 -868,578.61

营业外收入 1,798,863.04 -76,838.91 1,722,024.13

营业外支出 1,035,660.63 -874,378.61 161,282.02

利润总额（亏损总额以“－”号填

列） 39,669,192.79 -5,761,333.86 33,907,858.93

所得税费用 2,923,496.18 983,391.96 3,906,888.14

净利润（净亏损以“－”号填列） 36,745,696.61 -6,744,725.82 30,000,970.79

3.2023 年度现金流量表

影响的报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

销售商品、提供劳务收到的现金  291,850,813.59   5,996,199.25   297,847,012.84

收到的税费返还  6,652,072.04   -   6,652,072.04

收到其他与经营活动有关的现金  10,340,185.62   30,627,329.92   40,967,515.54

经营活动现金流入小计  308,843,071.25   36,623,529.17   345,466,600.42

购买商品、接受劳务支付的现金  249,586,901.60   1,878,458.42   251,465,360.02

支付给职工以及为职工支付的现

金  45,129,661.91   768,968.64   45,898,630.55

支付的各项税费  3,787,520.62   -120,048.82   3,667,471.80

.チ ==

影哺的扱表項目 調整前金額 調整金額 調整后金額

支付其他均径菅活動有夫的現金 10,850,121.42 33,685,901.60 44,536,023_02

姪菅活動現金流出小汁 309,354,205.55 36,213,279.83 345,567,485.38

径菅活功声生的現金流量浄額 -511,134。30 410,249.34 ‐100,884.96

1文回投資枚到的現金 68,000,000.00 165,254,362.33 233,254,36233

取得投資|1文益 |1文到的現金 1,743,967.49 -21,304.58 1,722,662.91

楚畳固定資声、元形資声和其他

K期資声1文回的現金浄額
685,02124 89,052.76 774,07400

投資活動現金流入小汁 70,428,988.73 165,322,110.51 235,751,099.24

殉建固定資声、元形資声和其他

長期資声支付的現金
9,642,22235 901,46914 10,543,69149

投資支付的現金 213,957,753.90 213,957,75390

投資活動現金流出小汁 9,642,222.35 214,859,223.04 224,501,445.39

投資活動声生的現金流量浄

叡
60,786,766。 38 …49,537,112.53 11,249,653.85

取得借款llk到 的現金 29,490,00000 29,490,000.00

1文到其他均等資活動有美的現金 6,300,000.00 6,300,000.00

等資活動現金流入小汁 29,490,000.00 6,300,000。 00 35,790,000.00

僕述債各支付的現金 44,490,00000 -15,000,000.00 29,490,00000

分配股利、利洞或僕付利膚、支付

的現金
10,272,47057 10,272,47057

支付其他与等資活劫有美的現金 21,300,000,00 21,300,000.00

等資活動現金流出小汁 54,762,470。 57 6,300,000.00 61,062,470.57

等資活動声生的現金流量浄

額

‐25,272,470.57 中25,272,470.57

四、江率交劫着現金及現金等徐

物的影pr・j
224,531.28 423,489。 37 648,020。 65

五、現金及現金等徐物浄増加額 35,227,692.79 -48,703,373.82 ‐13,475,681.03

鰍
鍋F電

J屯机股

Srrr rt

	江苏微特利电机股份有限公司
	一、对报告使用者和使用目的的限定
	二、管理层的责任
	三、注册会计师的责任
	四、工作概述
	五、鉴证结论
	一、会计差错更正的原因和内容
	二、会计差错更正事项对公司财务状况、经营成果和现金流量的影响

		2025-04-27T13:44:07+0800

		2025-04-27T13:44:07+0800

		2025-04-27T13:51:09+0800

		2025-04-27T13:51:10+0800